Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 29.05.2020, 9/102146

1

РЕШЕНИЕ БОБРУЙСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

15 мая 2020 г. № 10-29

Об установлении результатов кадастровой оценки

земель, земельных участков по виду функционального

использования земель «жилая многоквартирная зона»

На основании части четвертой статьи 88 Кодекса Республики Беларусь о земле

Бобруйский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Установить результаты кадастровой оценки земель, земельных участков по виду

функционального использования земель «жилая многоквартирная зона» по состоянию

на 1 июля 2019 г.:

сельских населенных пунктов Бобруйского района Могилевской области согласно

приложению 1;

расположенных за пределами населенных пунктов, садоводческих товариществ

и дачных кооперативов Бобруйского района Могилевской области, согласно

приложению 2.

2. Признать утратившим силу решение Бобруйского районного исполнительного

комитета от 23 июня 2016 г. № 17-14 «Об установлении результатов кадастровой оценки

земель по виду функционального использования «жилая многоквартирная зона»

и внесении изменений в некоторые решения Бобруйского районного исполнительного

комитета».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель А.Н.Суходольский

Управляющий делами Н.А.Якимова

  Приложение 1

к решению

Бобруйского районного

исполнительного комитета

15.05.2020 № 10-29

РЕЗУЛЬТАТЫ

кадастровой оценки земель, земельных участков сельских населенных пунктов

Бобруйского района Могилевской области по виду функционального использования

земель «жилая многоквартирная зона» по состоянию на 1 июля 2019 г.

Номер

оценочной зоны

Кадастровая стоимость

1 квадратного метра земель,

земельных участков

в оценочной зоне

Описание оценочной зоны

долларов

США

белорусских

рублей

категория

населенного

пункта

наименование

населенного пункта

наименование

сельсовета

1922893001 1,42 2,90 агрогородок Большие Бортники Бортниковский

1922897001 0,87 1,78 агрогородок Ивановка Бортниковский

1922909001 1,32 2,70 агрогородок Михалево 1 Бортниковский

1922909002 0,94 1,92 агрогородок Михалево 1 Бортниковский

1922890001 0,62 1,27 деревня Бирча Бортниковский

1922894001 0,65 1,33 деревня Волчья Гора Бортниковский

1922898001 0,62 1,27 деревня Коймино Бортниковский

1922900001 0,69 1,41 деревня Красная Дуброва Бортниковский

1922901001 0,61 1,25 деревня Крупичи Бортниковский

1922902001 0,59 1,21 деревня Лебедевка Бортниковский

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 29.05.2020, 9/102146

2

1922903001 0,83 1,70 деревня Лейчицы Бортниковский

1922905001 0,37 0,76 деревня Малиновка Бортниковский

1922906001 0,83 1,70 деревня Малые Бортники Бортниковский

1922906002 0,65 1,33 деревня Малые Бортники Бортниковский

1922908001 0,37 0,76 деревня Мартиновка Бортниковский

1922910001 0,63 1,29 деревня Михалево 2 Бортниковский

1922911001 0,44 0,90 деревня Михалево 3 Бортниковский

1922912001 0,45 0,92 деревня Озеры Бортниковский

1922913001 0,35 0,72 деревня Пустошка Бортниковский

1922914001 0,68 1,39 деревня Рынья Бортниковский

1922915001 0,47 0,96 деревня Узнога Бортниковский

1922888001 0,70 1,43 поселок Барак Бортниковский

1922891001 0,37 0,76 поселок Бирча 1 Бортниковский

1922892001 0,37 0,76 поселок Бирча 2 Бортниковский

1922896001 0,48 0,98 поселок Жаворонки Бортниковский

1922904001 0,68 1,39 поселок Липняки Бортниковский

1922907001 0,44 0,90 поселок Малые Бортники Бортниковский

1922918001 0,75 1,53 деревня Брожа Брожский

1922919001 0,55 1,12 деревня Лоси Брожский

1922920001 0,35 0,72 деревня Макаровичи Брожский

1922921001 0,43 0,88 деревня Орсичи Брожский

1922917001 0,64 1,31 поселок Брожа Брожский

1922917002 0,53 1,08 поселок Брожа Брожский

1922922001 1,00 2,04 поселок Редкий Рог Брожский

1922924001 0,71 1,45 деревня Боровая Вишнёвский

1922925001 1,34 2,74 деревня Вишнёвка Вишнёвский

1922926001 0,63 1,29 деревня Глебова Рудня Вишнёвский

1922927001 0,92 1,88 деревня Доманово Вишнёвский

1922929001 0,79 1,61 деревня Казаково Вишнёвский

1922931001 1,93 3,94 деревня Ломы Вишнёвский

1922932001 0,50 1,02 деревня Пересово Вишнёвский

1922933001 0,70 1,43 деревня Продвино Вишнёвский

1922934001 1,93 3,94 деревня Селиба Вишнёвский

1922935001 0,68 1,39 деревня Стасевка Вишнёвский

1922936001 0,47 0,96 деревня Углы Вишнёвский

1922928001 0,81 1,66 поселок Доманово Вишнёвский

1922930001 0,88 1,80 хутор Красный Брод Вишнёвский

1922941001 0,83 1,70 агрогородок Воротынь Воротынский

1922941002 0,65 1,33 агрогородок Воротынь Воротынский

1922938001 0,35 0,72 деревня Авсимовичи Воротынский

1922944001 0,55 1,12 деревня Коврин Воротынский

1922947001 0,35 0,72 деревня Омеленская Слобода Воротынский

1922953001 0,72 1,47 деревня Турки Воротынский

1922954001 0,45 0,92 деревня Турковская Слобода Воротынский

1922939001 0,31 0,63 поселок Большая Контора Воротынский

1922940001 0,31 0,63 поселок Вилы Воротынский

1922942001 0,31 0,63 поселок Данилов Мост Воротынский

1922943001 0,31 0,63 поселок Долгий Клин Воротынский

1922945001 0,29 0,59 поселок Лесище Воротынский

1922946001 0,31 0,63 поселок Мироново Воротынский

1922948001 0,35 0,72 поселок Осово Воротынский

1922949001 0,33 0,67 поселок Пасека Воротынский

1922951001 0,33 0,67 поселок Старый Двор Воротынский

1922952001 0,33 0,67 поселок Труд Воротынский

1923029001 0,40 0,82 деревня Борки Глушанский

1923031001 0,43 0,88 деревня Глуша Глушанский

1922992001 0,33 0,67 деревня Городчина Глушанский

1922994001 0,48 0,98 деревня Двор-Глуша Глушанский

1922995001 0,40 0,82 деревня Дворище Глушанский

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 29.05.2020, 9/102146

3

1923032001 0,79 1,61 деревня Дойничево Глушанский

1923034001 0,40 0,82 деревня Забудьки Глушанский

1922997001 0,51 1,04 деревня Каменка Глушанский

1922998001 0,38 0,78 деревня Кисловщина Глушанский

1922886001 0,48 0,98 деревня Коробовщина Глушанский

1923001001 0,40 0,82 деревня Красновичи Глушанский

1923003001 0,40 0,82 деревня Круглониво Глушанский

1923005001 0,40 0,82 деревня Ленинцы Глушанский

1923006001 0,45 0,92 деревня Лужанец Глушанский

1923010001 0,52 1,06 деревня Мосты Глушанский

1923037001 0,42 0,86 деревня Новосёлки Глушанский

1923014001 0,37 0,76 деревня Пасека Глушанский

1923039001 0,45 0,92 деревня Покровка Глушанский

1923016001 0,37 0,76 деревня Полошково Глушанский

1923017001 0,37 0,76 деревня Рымовцы Глушанский

1923041001 0,38 0,78 деревня Слобода Глушанский

1923020001 0,40 0,82 деревня Трусовщина Глушанский

1923021001 0,43 0,88 деревня Фортуны Глушанский

1923022001 0,45 0,92 деревня Хорошие Глушанский

1923023001 0,40 0,82 деревня Ясёны Глушанский

1922883001 1,35 2,76 поселок Глуша Глушанский

1922885001 0,48 0,98 поселок Дачное Глушанский

1923000001 0,35 0,72 поселок Красная Заря Глушанский

1923002001 0,42 0,86 поселок Красный Огород Глушанский

1923007001 0,40 0,82 поселок Ляды Глушанский

1922963001 1,47 3,00 агрогородок Горбацевичи Горбацевичский

1922963002 1,18 2,41 агрогородок Горбацевичи Горбацевичский

1922956001 0,61 1,25 деревня Банёвка 1 Горбацевичский

1923025001 0,57 1,16 деревня Банёвка 2 Горбацевичский

1923026001 0,60 1,23 деревня Барановичи 1 Горбацевичский

1923027001 0,63 1,29 деревня Барановичи 3 Горбацевичский

1922957001 0,53 1,08 деревня Барсуки Горбацевичский

1923028001 0,44 0,90 деревня Бобовье Горбацевичский

1922958001 0,45 0,92 деревня Богуславка Горбацевичский

1922959001 0,71 1,45 деревня Богушовка Горбацевичский

1922960001 0,54 1,10 деревня Борок Горбацевичский

1922961001 0,77 1,57 деревня Брожка Горбацевичский

1922962001 0,52 1,06 деревня Буда Горбацевичский

1922993001 0,86 1,76 деревня Гороховка Горбацевичский

1922964001 0,70 1,43 деревня Двор Горбацевичи Горбацевичский

1922965001 0,77 1,57 деревня Емельянов Мост Горбацевичский

1922966001 0,62 1,27 деревня Заглубокое Горбацевичский

1923035001 0,48 0,98 деревня Заречье Горбацевичский

1922967001 0,75 1,53 деревня Калиновка Горбацевичский

1922968001 0,56 1,14 деревня Крушинка Горбацевичский

1923004001 0,53 1,08 деревня Лагодовка Горбацевичский

1923008001 0,62 1,27 деревня Макаровка Горбацевичский

1923009001 0,44 0,90 деревня Мартыновка Горбацевичский

1922970001 0,80 1,63 деревня Маяк Горбацевичский

1922971001 0,71 1,45 деревня Михайловка Горбацевичский

1923036001 0,50 1,02 деревня Михайловщина Горбацевичский

1923011001 0,46 0,94 деревня Мочулки Горбацевичский

1922972001 0,62 1,27 деревня Обча Горбацевичский

1923012001 0,54 1,10 деревня Околица Горбацевичский

1923038001 0,71 1,45 деревня Осово Горбацевичский

1923038002 0,60 1,23 деревня Осово Горбацевичский

1923013001 0,53 1,08 деревня Островы Горбацевичский

1922973001 0,63 1,29 деревня Отрошковичи Горбацевичский

1923015001 0,82 1,68 деревня Петровичи Горбацевичский

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 29.05.2020, 9/102146

4

1922974001 0,60 1,23 деревня Побоковичи Горбацевичский

1923040001 0,55 1,12 деревня Прогресс Горбацевичский

1922975001 0,70 1,43 деревня Рогали Горбацевичский

1923018001 0,53 1,08 деревня Рогоселье Горбацевичский

1922976001 0,71 1,45 деревня Слобода Богушовка Горбацевичский

1923019001 0,70 1,43 деревня Спорное Горбацевичский

1922977001 0,68 1,39 деревня Станы Горбацевичский

1923042001 0,61 1,25 деревня Старинки Горбацевичский

1923043001 0,40 0,82 деревня Ясень-Каменка Горбацевичский

1922969001 0,66 1,35 поселок Ленина Горбацевичский

1922979001 1,37 2,80 агрогородок Ковали Ковалевский

1922979002 1,01 2,06 агрогородок Ковали Ковалевский

1922980001 0,78 1,59 деревня Ламбово Ковалевский

1922981001 0,44 0,90 деревня Мальево Ковалевский

1922982001 0,57 1,16 деревня Микуличи Ковалевский

1922983001 0,48 0,98 деревня Новики Ковалевский

1922984001 0,65 1,33 деревня Октябрь Ковалевский

1922985001 0,51 1,04 деревня Панкратовичи Ковалевский

1922986001 0,37 0,76 деревня Полянки Ковалевский

1922987001 0,35 0,72 деревня Постраш Ковалевский

1922988001 0,37 0,76 деревня Прогресс Ковалевский

1922989001 0,44 0,90 деревня Тажиловичи Ковалевский

1922990001 0,37 0,76 деревня Юрьево Ковалевский

1923045001 3,54 7,23 деревня Березовичи Слободковский

1923045002 2,88 5,88 деревня Березовичи Слободковский

1923047001 1,47 3,00 деревня Вороновичи Слободковский

1923048001 1,02 2,08 деревня Грабово Слободковский

1923046001 1,49 3,04 деревня Каменка Слободковский

1923046002 1,20 2,45 деревня Каменка Слободковский

1923050001 1,16 2,37 деревня Кончаны Слободковский

1923055001 1,16 2,37 деревня Орехово Слободковский

1923056001 1,61 3,29 деревня Слободка Слободковский

1923056002 1,28 2,62 деревня Слободка Слободковский

1923051001 1,20 2,45 поселок Дуброва Слободковский

1923049001 1,09 2,23 поселок Залесье Слободковский

1923052001 1,17 2,39 поселок Красный Лес Слободковский

1923053001 1,28 2,62 поселок Лекерта Слободковский

1923054001 1,39 2,84 поселок Новая Беларусь Слободковский

1923057001 2,37 4,84 поселок Туголица Слободковский

1923057002 1,73 3,53 поселок Туголица Слободковский

1923058001 1,09 2,23 поселок Уболотье Слободковский

1923059001 4,78 9,77 поселок Юбилейный Слободковский

1923070001 1,09 2,23 агрогородок Ленина Сычковский

1923070002 0,78 1,59 агрогородок Ленина Сычковский

1923061001 2,90 5,93 деревня Антоновка Сычковский

1923062001 0,48 0,98 деревня Барборово Сычковский

1923063001 0,88 1,80 деревня Бибковщина Сычковский

1923064001 0,81 1,66 деревня Бояры Сычковский

1923065001 0,94 1,92 деревня Вербки Сычковский

1923066001 0,94 1,92 деревня Виноградовка Сычковский

1923067001 0,83 1,70 деревня Изюмово Сычковский

1923068001 1,83 3,74 деревня Калинино Сычковский

1923069001 1,03 2,10 деревня Красное Сычковский

1923071001 0,77 1,57 деревня Лысая Горка Сычковский

1923072001 1,16 2,37 деревня Мирадино Сычковский

1923073001 1,08 2,21 деревня Миратино Сычковский

1923074001 1,07 2,19 деревня Панюшковичи Сычковский

1923075001 0,46 0,94 деревня Подсобное Сычковский

1923076001 0,70 1,43 деревня Подъясенка Сычковский

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 29.05.2020, 9/102146

5

1923077001 0,94 1,92 деревня Роксолянка Сычковский

1923078001 1,03 2,10 деревня Соломенка Сычковский

1923079001 1,09 2,23 деревня Сосновая Сычковский

1923080001 1,75 3,58 деревня Сычково Сычковский

1923080002 1,23 2,51 деревня Сычково Сычковский

1923081001 1,17 2,39 деревня Тивновичи Сычковский

1923082001 0,64 1,31 деревня Токари Сычковский

1923084001 0,50 1,02 деревня Топорки Сычковский

1923085001 1,06 2,17 деревня Черница Сычковский

1923086001 1,68 3,43 деревня Щатково Сычковский

1923083001 0,70 1,43 хутор Токари Сычковский

1923098001 1,37 2,80 агрогородок Телуша Телушский

1923098002 1,04 2,13 агрогородок Телуша Телушский

1923089001 0,96 1,96 деревня Дубовка Телушский

1923090001 0,54 1,10 деревня Заболотье Телушский

1923091001 0,64 1,31 деревня Звезда Телушский

1923092001 0,56 1,14 деревня Малинники Телушский

1923093001 0,87 1,78 деревня Плёссы Телушский

1923093002 0,84 1,72 деревня Плёссы Телушский

1923095001 1,13 2,31 деревня Савичи Телушский

1923096001 0,46 0,94 деревня Симгоровичи Телушский

1923097001 1,03 2,10 деревня Ступени Телушский

1923088001 0,50 1,02 поселок Восход Телушский

1923094001 0,50 1,02 поселок Пролетарский Телушский

1923115001 2,29 4,68 агрогородок Химы Химовский

1923115002 1,78 3,64 агрогородок Химы Химовский

1923101001 2,06 4,21 деревня Бабино-1 Химовский

1923102001 0,83 1,70 деревня Бабино-2 Химовский

1923103001 0,70 1,43 деревня Борщевка Химовский

1923104001 0,81 1,66 деревня Величково Химовский

1923105001 0,88 1,80 деревня Гончаровка Химовский

1923106001 0,62 1,27 деревня Горохово Химовский

1923107001 1,39 2,84 деревня Думановщина Химовский

1923108001 1,52 3,11 деревня Крапивка Химовский

1923109001 0,60 1,23 деревня Мошки Химовский

1923110001 0,92 1,88 деревня Новая Шараевщина Химовский

1923112001 1,20 2,45 деревня Слобода Химовский

1923113001 0,99 2,02 деревня Старая Шараевщина Химовский

1923114001 0,85 1,74 деревня Терешково Химовский

1923116001 1,20 2,45 деревня Ясный Лес Химовский

1923111001 1,01 2,06 поселок Селибка Химовский

  Приложение 2

к решению

Бобруйского районного

исполнительного комитета

15.05.2020 № 10-29

РЕЗУЛЬТАТЫ

кадастровой оценки земель, земельных участков, расположенных за пределами

населенных пунктов, садоводческих товариществ и дачных кооперативов

Бобруйского района Могилевской области, по виду функционального использования

земель «жилая многоквартирная зона» по состоянию на 1 июля 2019 г.

Номер оценочной зоны

Кадастровая стоимость 1 квадратного метра

земель, земельных участков в оценочной зоне Наименование сельсовета

долларов США белорусских рублей

1922887001 0,48 0,98 Бортниковский

1922916001 0,37 0,76 Брожский

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 29.05.2020, 9/102146

6

1922923001 0,79 1,61 Вишнёвский

1922937001 0,37 0,76 Воротынский

1928018001 0,38 0,78 Глушанский

1922955001 0,50 1,02 Горбацевичский

1922978001 0,41 0,84 Ковалевский

1923044001 1,07 2,19 Слободковский

1923060001 0,75 1,53 Сычковский

1923087001 0,64 1,31 Телушский

1923100001 0,83 1,70 Химовский